Учебный план 
МДОУ «Детский сад № 50 р. п. 

Сенной Вольского района Саратовской области»»
на 2014-2015год

	Виды деятельности
	Средняя группа
 
	время
 
	Старшая группа
 
	время
	Старшая группа
 
	время
	Подготов.
группа
 
	время

	Инвариативная часть

	Познавательное развитие
(ФЭМП, окружающий мир,

познавательно-исследовательская деятельность)
	 

2
	 

40мин
	3
	75мин
	 

3
	 

75мин
	 

4
	 

120мин

	 

Речевое развитие
(чтение художественной литературы)
	 

1
	 

20мин
	2
	50 мин
	 

2
	 

50мин
	 

2
	 

60мин

	Художественно-эстетическое развитие
(рисование, лепка, аппликация, конструирование, музыкальное)
	 1 
	20мин
	2
	50 мин
	 2
	 50мин
	 2
	 60мин

	
	0.5 
	20мин
	0.5
	25 мин
	0.5
	 

25мин
	0.5
	 

30мин

	
	0.5
	
	0.5
	
	0.5
	
	0.5
	

	
	2
	40мин
	2
	50 мин
	2
	50мин
	2
	60мин

	Физическое развитие
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	60мин
	3
	75 мин
	3
	75мин
	3
	90мин

	Итого:
 
	10
	200 мин
 
	13
	325 мин
	13
 
	325 мин
 
	14
	420 мин

	Вариативная часть 

	Детские объединения по интересам, кружки, секции, совместная деятельность взрослого и ребенка 
	2
	40

мин
	2
	50 мин
	2
	50 мин
	2
	60 мин

	Всего:
 
	12
	240
мин
	15
	375 мин
	15
	375 мин
	16
	480
мин


